
_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 3773 del 16/11/2022

ORIGINALE

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
SETTORE 2 - PROMOZIONE E MARKETING TERRITORIALE,

PERSONALE E INNOVAZIONE

DATA 16/11/2022
NUMERO 3773

OGGETTO: BANDO CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 3 POSTI
A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO - NOMINA
ESPERTO INFORMATICO E LINGUISTICO AD INTEGRAZIONE DELLA COMMISSIONE
ESAMINATRICE

IL DIRIGENTE

DATO ATTO della competenza del sottoscritto ad assumere il presente atto in forza del decreto

Sindacale n. 6 del 22/03/2022;

ATTESTATO che a norma di quanto previsto dall’art. 6 bis della L.241/1990 come modificato

della L.190/2012, non esiste conflitto di interesse fra il firmatario del presente atto e il

destinatario finale dello stesso;

DATO ATTO che, in caso di inerzia, il potere sostitutivo relativo al presente atto viene esercitato

dal Segretario generale;

RICHIAMATA la Determinazione dirigenziale n. 3009 del 16/09/2022, con la quale, in esecuzione

del Piano Triennale di Fabbisogno del Personale 2022/2024 approvato con la Deliberazione di

Giunta Comunale 23 del 28.01.2022, come modificato ed integrato con le deliberazioni di Giunta

comunale n. 157 del 16.05.2022, n. 180 del 13.06.2022 e n. 256 del 29.07.2022, è stata indetta la

procedura concorsuale per la copertura di n. 3 posti a tempo pieno ed indeterminato di

Istruttore Direttivo Tecnico da destinare ai servizi tecnici dell’Ente, pubblicato sul sito web del

Comune nella Sezione Amministrazione Trasparente – Bandi di concorso per 30 giorni e

precisamente a far data dal 16/09/2022 e stabilendo il termine perentorio di presentazione alle

ore 12:00 del giorno 17 ottobre 2022;



_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 3773 del 16/11/2022

RISCONTRATO che detto avviso è stato regolarmente reso pubblico mediante pubblicazione

sul sito web ufficiale del Comune e mediante pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale IV Serie

Speciale – Concorsi ed Esami n° 74 del 16 Settembre 2022;

CONSIDERATO che con Determinazione dirigenziale n. 3471 del 20/10/2022, sono stati

individuati i candidati ammessi alla procedura di cui sopra ed è stata nominata la commissione

esaminatrice della procedura;

PRESO ATTO che:

- si sono svolte regolarmente le prove scritte e sono stati individuati i candidati ammessi

alla prova orale;

- che la data della prova orale è stata fissata per il 17 novembre 2022 già nel bando di

concorso di cui sopra ed è stata comunque ricordata di nuovo come da comunicazione

pubblicata sul sito istituzionale del Comune di Ascoli Piceno www.comune.ap.it nella

sezione Amministrazione trasparente alla voce Bandi di Concorso - Home page Bandi di

concorso, a norma di quanto previsto dallo stesso, assolvendo così all’obbligo della

comunicazione ai candidati almeno 20 giorni prima della data della prova ai sensi del

DPR 487/94;

- con apposito avviso pubblicato sul sito istituzionale del Comune di Ascoli Piceno

www.comune.ap.it, nella sezione Amministrazione trasparente alla voce Bandi di

Concorso - Home page Bandi di concorso, sono stati individuati i candidati ammessi alla

prova orale prevista dal rispettivo bando di selezione;

CONSIDERATO che nella Determinazione Dirigenziale sopra richiamata è stata rinviata la

nomina dei componenti membri aggiunti esperti nell’informatica e nella lingua straniera,

successivamente alla valutazione delle prove scritte;

RIMARCATA, pertanto la necessità di dover nominare suddetti componenti membri aggiunti

della commissione esaminatrice già individuata con la Determinazione di cui sopra;

EVIDENZIATO che è possibile individuare le figure idonee a ricoprire suddetti incarichi tra i

membri della Commissione esaminatrice stessa e precisamente:



_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 3773 del 16/11/2022

- per quanto attiene all’esperto nell’informatica è possibile individuare come tale l’arch..

Ugo Galanti, già Dirigente del Servizio Urbanistica e Sit del Comune di Ascoli Piceno,

dirigente a tempo indeterminato di questo Ente di comprovata esperienza in materia;

- per quanto attiene all’esperto in lingua inglese è possibile individuare come tale l’ing.

Milena Coccia, in possesso di un elevato livello di conoscenza linguistica acquisito nel

corso del proprio percorso di formazione professionale, dirigente a tempo

indeterminato di questo Ente di comprovata esperienza in materia;

PRESO ATTO quindi l’affidamento dei suddetti incarichi, essendo destinati da risorse interne

all’ente, non comporta alcuna spesa aggiuntiva, rientrando nei compiti di ufficio;

VISTE:

- la delibera di consiglio comunale n. 10 del 25 marzo 2022 avente ad oggetto "approvazione del

Documento Unico di Programmazione (DUP) 2022-2024 e del bilancio di previsione finanziario

relativo al triennio 2022-2024. determinazioni.";

- la delibera di Giunta Comunale n. 137 del 6 maggio 2022 avente ad oggetto “piano esecutivo

di gestione (P.E.G..), piano degli obiettivi, piano della performance, 2022/2024 – approvazione”;

VISTO il vigente regolamento di contabilità;

VISTO il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali di cui al D.Lgs. n. 267 del

18/8/2000 e s.m.i..

VISTO il Dpr 487/94 e s.m.i..

D E T E R M I N A

La premessa esplicativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e per l’effetto

s’intende qui integralmente ripetuta e trascritta

1) Di individuare, l’arch. Ugo Galanti, già Dirigente del Servizio Urbanistica e Sit del Comune di

Ascoli Piceno, dirigente a tempo indeterminato di questo Ente di comprovata esperienza in

materia, membro esperto dell’informatica per quanto attiene alla procedura concorsuale

per n. 3 Istruttori Direttivi Tecnici a tempo indeterminato e pieno, richiamata in narrativa;



_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 3773 del 16/11/2022

2) Di individuare, l’ing. Milena Coccia, in possesso di un elevato livello di conoscenza linguistica

acquisito nel corso del proprio percorso di formazione professionale, dirigente a tempo

indeterminato di questo Ente, membro esperto in lingua inglese per quanto attiene alla

procedura concorsuale per n. 3 Istruttori Direttivi Tecnici a tempo indeterminato e pieno,

richiamata in narrativa;

3) di stabilire che per effetto dei suddetti incarichi, essendo conferiti a dipendenti dell’Ente,

per i quali l’attività da essi svolta rientra nei doveri d’ufficio, non compete alcuna

corresponsione aggiuntiva;

4) di prendere atto che i suddetti, sopra individuati, vengono nominati anche come membri

aggiunti della Commissione esaminatrice già nominata con la Determinazione n. 3471 del 20

ottobre 2022, richiamata in narrativa;

5) di individuare, in base all’art. 5 della L. 241/90, nel sottoscritto dirigente del Servizio Risorse

Umane e Benessere Organizzativo il Responsabile del procedimento;

6) di dare atto che la presente determinazione viene pubblicata sul sito istituzionale del

Comune di Ascoli Piceno www.comune.ap.it nella sezione Amministrazione Trasparente alla

voce Bandi di Concorso - Home page Bandi di concorso, assolvendo tale ultima modalità di

comunicazione, valore di notifica agli interessati, a norma di quanto previsto dal bando di

concorso di che trattasi;

7) di dare atto che la presente Determinazione è immediatamente esecutiva poiché non ha

riflessi né diretti né indiretti sul Bilancio dell’Ente.



_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 3773 del 16/11/2022

Posizione Organizzativa / Responsabile del Procedimento
SCOGNAMIGLIO LORIS

Il Dirigente
SCOGNAMIGLIO LORIS

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)


		2022-11-16T10:18:01+0100
	LORIS SCOGNAMIGLIO




